
平成 ２２年１月号

「ゆうゆう北久里浜だより」「ゆうゆう北久里浜だより」

謹んで新年のお慶びを申し上げます。本年もよろしくお願い致します。
皆様とともに3回目の新年を迎えることができたことを嬉しく思います。支えてくださったご入居者
の皆さま、ご家族の皆さまに心より感謝いたします。

新年のスタートに、入居者の皆様と衣笠にある大明寺に初詣に行ってまいりました。大明寺
は日蓮宗の寺院で、山号は金谷山。本尊は一塔両尊四士です。

大明寺



クリスマス会

12月23日17時30分よりクリスマス会を開催しました。寿司職人の方に来ていただき、お寿司を目の
前で握ってもらったほか、オードブル、デザートなども種類豊富で、職員による生演奏つきでクリス
マスソングを歌ったり、大変賑やかに盛り上がりました。

貼り絵

松、竹、梅の大きな貼り絵を作り上げました。



イルミネーション見学ツアー

津久井浜にある不二家に行ってきました。外に出かけ、普段と変わった雰囲気の場所でい

ただくのも、よい気分転換になり、皆様喜ばれました。

美しいイルミネーションに彩られた横須賀の夜景を見学ツアーを実施いたしました。
この時期にしか見られない華やかな演出でした。

不二家ツアー



〒２３９－０８０７

横須賀市根岸町３－２－１４
電話 ０４６－８３８－５７７８

お知らせ

◆１月アクティビティ予定

・初詣 ・訪問花屋
・藍屋ツアー ・ヤクルット販売
・詩吟交流会 ・映画鑑賞
・カルタ大会 ・砂絵教室
・書き初め大会 ・お茶会
・メガネリフレッシュ ・アロマ
・スィーツクッキング

BN体操の取組
今年も入居者の皆様が健康でお元気
にすごしていただけますようにセラバンド
体操を行ってまいります。

横須賀の名所紹介

久里浜天神社は三浦半島で唯一の

学問の神を祀っており、横須賀市久里
浜に3５０年ほど前の江戸時代から鎮座
する神社です。万治三年(1660) かつて
沼地だった現在の平作川沿いの一帯を

開拓した砂村新左衛門が、開拓工事
の安全と成功を祈るためにこの地に天
神様を勧請しました。


